
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 27.01.2026 г. № 34-ПА 

г. Камышлов 
 

О прекращении публичного сервитута  

установленного в целях размещения объектов электросетевого  

хозяйства по адресу: Свердловская область, Камышловский район,  

село Раздольное, сад «Утро» 

 

Рассмотрев обращение публичного акционерного общества «Россети 

Урал» № 149 от 22 января 2026 года в лице Ветлужских Григория Игоревича, 

действующего на основании доверенности № 4/2026/ВЭС от 19 января                 

2026 года, выданной публичным акционерным обществом «Россети Урал», в 

лице директора производственного отделения «Восточные электрические сети» 

филиала ПАО «Россети Урал» - «Свердловэнерго» Смушкина Андрея 

Валериевича, руководствуясь пунктом 11 статьи 39.50, подпунктом 4 пункта 4 

статьи 48 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 

5, 30 Устава Камышловского муниципального района, Администрация 

Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить публичный сервитут, установленный сроком на 49 лет, 

постановлением администрации Камышловского муниципального района                 

от 23 января 2024 года № 36-ПА «Об установлении публичного сервитута, для 

целей размещения объектов электросетевого хозяйства по адресу: Свердловская 

область, Камышловский район, село Раздольное, сад «Утро». 

2. Постановление администрации Камышловского муниципального 

района от 23 января 2024 года № 36-ПА «Об установлении публичного 

сервитута, для целей размещения объектов электросетевого хозяйства по 

адресу: Свердловская область, Камышловский район, село Раздольное, сад 

«Утро» признать утратившим силу. 

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского  муниципального района (С.Л. Тагильцев):  

1) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить его копию в Камышловский отдел Управления 



2 

   

 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Свердловской области; 

2) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kamyslovsky-

region/ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Глава администрации  
Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян 


